ПРОТОКОЛ  РАССМОТРЕНИЯ   ЗАЯВОК
на участие в аукционе открытом по составу участников

и по форме подачи (заявок) предложений о цене земельного участка

8 часов 00 минут                                                              "12" декабря  2017 года

                                               Место проведения аукциона:
                                       Республика Марий Эл , г. Козьмодемьянск,
                  бульвар Космонавтов,  д. 14 малый зал администрации города.

        Аукционная комиссия:

Файзулина  А.Е.  -  председатель  комитета  по  управлению муниципальным
имуществом  администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
«Город Козьмодемьянск».

Секретарь комиссии:
Красавина  П.В.  –  главный  специалист  администрации  муниципального

образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск».

члены комиссии:
Дружинина  О.В.  -  заместитель  мэра  города  Козьмодемьянска  по

экономическим вопросам
Загрутдинов  Э.И.  –  начальник  финансового  управления  муниципального

образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
Стешин А.Д. – руководитель отдела архитектуры, градостроительства и по

ГО и ЧС администрации муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск»;

Архипов  К.О.  -  заведующий  сектором  по  правовым  вопросам
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск»;
      Бурмистров А.В.  –  председатель постоянной комиссии по законности и
правопорядку  Собрания  депутатов  муниципального  образования  «Городской
округ «Город Козьмодемьянск» ( по согласованию)

 утверждена   постановлением администрации городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»   «17»  октября  2012  г.   № 545  «Об
утверждении   положения  о  комиссии  по  проведению  аукционов  по  продаже  земельных   участков  или  права  на  заключение
договоров  аренды земельных участков,  находящихся в собственности муниципального  образования  «Городской округ  «Город
Козьмодемьянск» и не разграниченных земель».

1. Рассмотрение  заявок  и  документов  претендентов,  определение  участников
аукциона.
      Слушали секретаря комиссии Красавину П.В.
      Она доложила членам комиссии следующее:
В  администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск» были зарегистрированы следующие заявления:
- от 03 ноября 2017г. № В-902 заявление Васиной Галины Васильевной о предварительном
согласовании предоставления в собственность земельного участка для индивидуального
жилищного  строительства  по  адресу:  РМЭ,  г.Козьмодемьянск,  ул.Кооперативная,
площадью 1250 кв.м;
-  от  03  ноября  2017г.  №  С-901  заявление  Обидина  Александра  Витальевича  о
предварительном согласовании предоставления в собственность земельного участка для
индивидуального  жилищного  строительства  по  адресу:  РМЭ,  г.Козьмодемьянск,
ул.Коммунальная, площадью 1250 кв.м.

       В соответствии с п.1  ст. 39.18 Земельного кодекса РФ, учитывая заявления Васиной
Г.В.,  Обидина  А.В.  было  принято  решение  об  опубликовании  информационного
сообщения  о  возможности  предоставления  гражданам  в  собственность  для
индивидуального жилищного строительства выше перечисленных земельных участков.
       На текущую дату зарегистрированы следующие заявления о намерении приобрести
земельные участки в собственность:
- Земельный участок по адресу: РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Коммунальная, площадью
1250 кв.м:

Заявка №  1.
Васина Галина Васильевна (дата регистрации 03.11.2017г.№ В-902)
Представлены следующие документы:
- заявление  о предварительном согласовании предоставления земельного участка
от 02.11.2017 г.
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.

- Земельный участок по адресу: РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Коммунальная, площадью
1300 кв.м:

Заявка №  1.
Обидин Александр Витальевич (дата регистрации 03.11.2017г.№ В-901)
Представлены следующие документы:
- заявление  о предварительном согласовании предоставления земельного участка
от 02.11.2017 г. № О-901
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.

После рассмотрения заявок, предоставленных  документов председателем комиссии
Дружининой О.В. предложено:

1) Признать  Васину  Галину  Васильевну  единственным  заявителем,  изъявившим
желание  на  приобретение  в  собственность  земельного  участка  по  адресу:  РМЭ,
г.Козьмодемьянск, ул.Коммунальная, площадью 1250 кв.м:

2) Признать  Обидина  Александра  Витальевича  единственным  заявителем,
изъявившим желание на приобретение в собственность земельного участка по адресу:
РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Коммунальная, площадью 1300 кв.м:

3) Рекомендовать  комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск» утвердить схему расположения земельного участка на кадастровой
карте  территории  и  предварительно  согласовать  выделение  земельного  участка
Васиной Г.В. и Обидину А.В.

         Голосовали:

" ЗА" - 8; "ПРОТИВ" - нет; "ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - нет.

На основании результатов голосования комиссия Решила:
1) Признать  Васину  Галину  Васильевну  единственным  заявителем,  изъявившим

желание  на  приобретение  в  собственность  земельного  участка  по  адресу:  РМЭ,
г.Козьмодемьянск, ул.Коммунальная, площадью 1250 кв.м:

2) Признать  Обидина  Александра  Витальевича  единственным  заявителем,
изъявившим желание на приобретение в собственность земельного участка по адресу:
РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Коммунальная, площадью 1300 кв.м:

3) Рекомендовать  комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск» утвердить схему расположения земельного участка на кадастровой
карте  территории  и  предварительно  согласовать  выделение  земельного  участка
Васиной Галине Васильевне и Обидину Александру Витальевичу

о способ подачи заявления не соответствует действующему законодательству;
порядку  и  способу,  указанному  в  извещении  Организатора  торгов  о  приеме

заявлений

Председатель комиссии                         ___________  Файзулина А.Е.
Секретарь комиссии                                   ____________ Красавина П.В.

Члены комиссии                                         ____________ Дружинина О.В.
                                                                      ____________ Загрутдинов Э.И.
                                                                      ____________ Стешин А.Д.
                                                                      ____________ Архипов К.О.
                                                                      ____________ Бурмистров А.В.

	Аукционная комиссия:
	Файзулина А.Е. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск».
	Секретарь комиссии:
	Красавина П.В. – главный специалист администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск».
	члены комиссии:
	Дружинина О.В. - заместитель мэра города Козьмодемьянска по экономическим вопросам
	Загрутдинов Э.И. – начальник финансового управления муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
	Стешин А.Д. – руководитель отдела архитектуры, градостроительства и по ГО и ЧС администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
	Архипов К.О. - заведующий сектором по правовым вопросам администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
	Бурмистров А.В. – председатель постоянной комиссии по законности и правопорядку Собрания депутатов муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» ( по согласованию)